
UCHWAŁA NR XVII/88/2025 

RADY GMINY WARNICE 

z dnia 26 września 2025 roku 

 

zmieniająca uchwałę Nr XII/65/2025 Rady Gminy Warnice z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XII/65/2025 Rady Gminy Warnice z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 1543) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Zabezpiecza się w budżecie Gminy Warnice na 2025 rok środki finansowe na realizację 

zadań wynikających z Programu w wysokości 61 000,00 zł  z przeznaczeniem na:”, 

2) § 17 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) realizacja Programu oraz zabiegi kastracji i sterylizacji oraz usypianie ślepych miotów -            

39 500,00 zł;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do zmiany Uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 r. 

 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin na podstawie art. 

11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze 

zm.). Zgodnie z art. 11a ust. 1 oraz ust. 3a w/w ustawy Rada Gminy zobowiązana jest, 

corocznie, do dnia 31 marca w drodze uchwały określić „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. 

 

Zmiana ww. uchwały wiąże się z koniecznością zwiększenia środków finansowych 

przeznaczonych w budżecie Gminy Warnice w 2025 roku na realizację programu. Po analizie 

wydatkowanych środków finansowych na realizację programu m.in. kastracje i sterylizację, 

usypianie ślepych miotów, pobyt zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt, zwiększono 

kwotę przeznaczoną na ten cel o 19.000,00 zł.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XII/65/2025 Rady Gminy 

Warnice z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 roku 

jest zasadne. 

 

 Projekt uchwały zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt przesłano do 

zaopiniowania podmiotom wymienionym w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt. 

 

 W wyznaczonym terminie podmioty te nie wniosły uwag do projektu uchwały.  

 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt przekazywany jest 

do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym, których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także zarządcom i dzierżawcom obwodów 

łowieckich działających na terenie Gminy. Podmioty, o których mowa w ustawie w terminie 21 

dni od dnia otrzymania projektu wydają opinię o projekcie. Niewydanie opinii w tym terminie 

uznaje się za akceptację przesłanego projektu. 

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/65/2025 Rady Gminy Warnice z dnia 27 marca 

2025 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 r. został zaopiniowany 

przez: 



1. Koło łowieckie „ŁOŚ” – projektu uchwały do zaopiniowania został dostarczony                

w dniu 25.06.2025 r. W dniu 26.06.2025 r. do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź tj. opinia 

pozytywna. 

2. Koło łowieckie „DANIEL”– projektu uchwały do zaopiniowania został dostarczony                

w dniu 26.06.2025 r. W dniu 10.07.2025 r. do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź tj. opinia 

pozytywna. 

3. Koło łowieckie „PRZEPIÓRKA” – projektu uchwały do zaopiniowania został 

dostarczony w dniu 27.06.2025 r. W dniu 02.07.2025 r. do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź tj. 

opinia pozytywna. 

4. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami oddział w Szczecinie – projektu uchwały do 

zaopiniowania został dostarczony w dniu 26.06.2025 r. Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy                     

o ochronie zwierząt powyższy program został przesłany do zaopiniowania do TOZ w Szczecinie, 

który miał 21 dni na zaopiniowanie niniejszego projektu. Niewydanie opinii w tym terminie 

uznaje się za akceptację przesłanego programu. W związku z powyższym program uznano za 

zaopiniowany pozytywnie  w dniu 18.07.2025 r. 

5. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami oddział w Stargardzie – Pomimo dwukrotnego 

awizowania przesyłki nie podjęto w terminie. Niewydanie opinii w terminie uznaje się za 

akceptację przesłanego programu. W związku z powyższym program uznano za zaopiniowany 

pozytywnie w dniu 01.08.2025 r. 

6. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Pyrzycach – projektu uchwały  

do zaopiniowania został dostarczony w dniu 26.06.2025 r. W dniu 08.07.2025 r. do UG Warnice 

wpłynęła odpowiedź z brakiem uwag do uchwały zmieniającej.  

 

 

 

 


		2025-09-29T15:02:02+0200
	Marek Brodowski




